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PENGUMUMAN 

NO : PG – P2B 55 Tahun 2022 
 

TENTANG 

 
PEMBAYARAN DAN PELAKSANAAN SELEKSI PSIKOTES DAN WAWANCARA  

CALON TARUNA/I POLA PEMBIBITAN PADA POLITEKNIK PELAYARAN BANTEN  
KEMENTERIAN PERHUBUNGAN TAHUN 2022  

 
 

Berdasarakan Pengumuman Sekretaris Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia 

Perhubungan Nomor : PG.11 / BPSDMP-2022 Tentang Pelaksanaan Psikotes dan Tes 

Wawancara Sipencatar Jalur Pola Pembibitan Perguruan Tinggi Kementerian 

Perhubungan Tahun 2022  

1. Diumumkan kepada peserta Seleksi Calon Taruna/I Pola Pembibitan Pada Politeknik 

Pelayaran Banten Kementerian Perhubungan Tahun 2022 bahwa Peserta Calon Taruna/I 

Pola Pembibitan yang dinyatakan LULUS Seleksi Kesehatan dan Kesamaptaan  

selanjutnya akan diadakan Seleksi Psikotes dan Wawancara  agar segera melakukan 

pembayaran sesuai dengan Tarif Politeknik Pelayaran Banten melalui Virtual Acount 

yang dikeluarkan sebagaimana tercantum pada lampiran pengumuman ini, 

 

2. Peserta wajib membaca dan memahami Panduan Pelaksanaan Psikotes dan Tes 

Wawancara yang dapat diunduh pada https://sipencatar.dephub.go.id/panduan,  

a. Panduan Pelaksanaan Psikotes SIPENCATAR Kementerian Perhubungan; 

b. Panduan Pelaksanaan Wawancara SIPENCATAR Kementerian Perhubungan; 

 

3. Psikotes dan Tes Wawancara Politeknik Pelayaran Banten akan dilaksanakan secara online 

pada tanggal 10 Agustus 2022 dengan ketentuan sebagai berikut; 

a. Pelaksanaan Psikotes pada tanggal 10 Agustus 2022 agar seluruh  peserta sudah 

join Pukul 13.00 WIB  

b. Pelaksanaan Tes Wawancara pada tanggal 11 Agustus 2022 agar seluruh  peserta 

sudah join Pukul 07.30 WIB  

 

 

mailto:tuk@poltekpel-banten.ac.id%20
https://sipencatar.dephub.go.id/panduan


4. Peserta dapat mengunduh format Daftar Riwayat Hidup, Surat Pernyataan Pindah Prodi 

dan Pakta Integritas Peserta SIPENCATAR pada 

https://sipencatar.dephub.go.id/template, kemudian diunggah pada tautan 

https://bit.ly/DOKUMEN_WAWANCARA dan dikirimkan kepada Pewawancara pada saat 

pelaksanaan Tes Wawancara melalui kolom chat Zoom; 

 

5. Pada saat pelaksanaan Tes Wawancara, Peserta wajib mempersiapkan: 

a. Kartu identitas berupa KTP atau Kartu Keluarga (bagi peserta yang belum memiliki 

KTP) atau Surat Keterangan Kependudukan/Resi Pembuatan KTP; 

b. Kartu Peserta SIPENCATAR; 

c. Formulir Daftar Riwayat Hidup (DRH); 

d. Surat Pernyataan Pindah Prodi; 

e. Pakta Integritas Peserta SIPENCATAR; 

 

6. Peserta wajib memantau secara berkala portal SIPENCATAR 

https://sipencatar.dephub.go.id/ dan email Peserta yang telah terdaftar. Rincian informasi 

pelaksanaan Psikotes dan Tes Wawancara secara online akan dikirimkan ke email 

masing-masing Peserta sehingga pastikan email yang terdaftar adalah AKTIF. 

 

7. Selanjutnya Peserta Pola Pembibitan wajib melakukan Pembayaran Seleksi Psikotes dan 

Wawancara  mulai tanggal 06 s.d 09 Agustus 2022  pukul 12.00 WIB dan sesuai Tarif 

Politeknik Pelayaran Banten, Adapun Mekanisme Pembayaran dan Rincian Pembayaran 

untuk Calon Taruna/I Pola Pembibitan Seleksi Psikotes dan Wawancara sebagai berikut:  

a. Biaya Seleksi Psikotes Sebesar Rp.300.000,- (Tiga Ratus Ribu Rupiah)  

dibayarkan melalui Virtual Account Bank Negara Indonesia (BNI)  

b. Biaya Seleksi Wawancara Sebesar Rp.95.000,- (Sembilan Puluh Lima Ribu Rupiah)  

dibayarkan melalui Virtual Account Bank Negara Indonesia (BNI)  

c. Butir a dan b dijadikan satu nomor Virtual Account jadi total Besaran yang akan 

dibayarkan sebesar Rp.395.000,- (Tiga Ratus Sembilan Puluh Lima Ribu Rupiah) 

8. Ketidaktahuan akan informasi dan segala kesalahan/kelalaian dalam 

membaca/memahami pengumuman ini menjadi tanggung jawab mutlak Peserta. 

 

Dikeluarkan di Tangerang, 
Pada tanggal  06 Aguatus 2022  

 
  DIREKTUR  

POLITEKNIK PELAYARAN BANTEN 

     
 

 
 

HERU WIDADA, M.M. 

         NIP. 19730205 199903 1 001 
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Lampiran I Pengumuman Direktur Poltekpel Banten 
Nomor : PG – P2B 55  Tahun 2022 

Tanggal : 06 Agustus 2022 
 

DAFTAR CALON TARUNA/I POLA PEMBIBITAN YANG AKAN IKUT SELEKSI  
PADA POLITEKNIK PELAYARAN BANTEN  KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  

TAHUN AKADEMIK 2022/2023  

NO NAMA NOMOR FORMULIR NO. VIRTUAL ACCOUNT 

1 M DAFFA ASHILAH KARNIDA 213202016093 9888890191850871 

2 MUHAMMAD HANIEF AL MUZZAMMIL 213261023652 9888890191860871 

3 DAFFA DHAMARA NURMAARDI 213261003742 9888890191870871 

4 RADIFAN ARI 113111016709 9888890191880871 

5 NURFUZI DAMAYANTI 113102011231 9888890191890871 

6 YAEL THEOPHILA TANJUNG 113141021029 9888890191900871 

7 TIARA SHINTAWATI 113133013664 9888890191910871 

8 MUHAMMAD RAMADHAN PUTUWINATA 213261003797 9888890191920871 

9 FAISAL SATYA TRIPUTRA 213261027785 9888890191930871 

10 DWIYAN WIBISONO 113111015569 9888890191940871 

11 MUHAMMAD MUFTI KAILANI RUMAGESAN 213201004489 9888890191950871 

12 AGRA DWI FIKRY ALAMSYAH 113111022111 9888890191960871 

13 DESI AGUSTINA 313342008405 9888890191970871 

14 ANGGIETA NUR ARDYANI 113002025696 9888890191980871 

15 RISMA INDAH SAPUTRI 213261017550 9888890191990871 

16 MUHAMAD DIMAS IRAWAN 213261006718 9888890192000871 

17 WIGAR ABHYPRAYA RUSMANA 213261016697 9888890192010871 

18 MEGA AJI CATUR PRAYUDHA 213202018773 9888890192020871 

19 DZAKY SYEHANTARA 213202014648 9888890192030871 

20 DINAR CHOIRUN NISA 113111008233 9888890192040871 

21 AHMAD FERDINAN 213221027200 9888890192050871 

22 MUHAMAD FAIK ALFAYAD 213261012266 9888890192060871 

23 BAGAS DWI RAMADAN 213213008665 9888890192070871 

24 MUHAMMAD RAIHAN 213213025542 9888890192080871 

25 WULAN SULISTIANI 313306018860 9888890192090871 

26 ADITIA RAHMAT SUBAKTI 213281019773 9888890192100871 

27 MUHAMMAD NAUFAL NUR IHSAN 213103022829 9888890192110871 
 

       Dikeluarkan di Tangerang, 
Pada tanggal  06 Agustus 2022  

 
  DIREKTUR  

POLITEKNIK PELAYARAN BANTEN 

     
 

 
 

HERU WIDADA, M.M. 

         NIP. 19730205 199903 1 001  
 



Lampiran II Pengumuman Direktur Poltekpel Banten 
Nomor : PG – P2B 55  Tahun 2022 

Tanggal : 06 Agustus 2022 
 

PEMBAGIAN SESI PELAKSANAAN WAWANCARA SIPENCATAR POLBIT POLITEKNIK 
PELAYARAN BANTEN KEMENTERIAN PERHUBUNGAN  

 

Tanggal : 11 Agustus 2022 

NO NO FORMULIR NAMA LENGKAP 
NOMOR 

BREAKOUT 
ROOM 

WAKTU TEST 
(WIB) 

1 213202016093 M DAFFA ASHILAH KARNIDA 

ROOM 01 

08.00 - 08.20 

2 213261023652 MUHAMMAD HANIEF AL MUZZAMMIL 08.20 - 08.40 

3 213261003742 DAFFA DHAMARA NURMAARDI 08.40 - 09.00 

4 113111016709 RADIFAN ARI 09.00 - 09.20 

5 113102011231 NURFUZI DAMAYANTI 09.20 - 09.40 

6 113141021029 YAEL THEOPHILA TANJUNG 09.40 - 10.00 

7 113133013664 TIARA SHINTAWATI 10.00 - 10.20 

8 213261003797 MUHAMMAD RAMADHAN PUTUWINATA 10.20 - 10.40 

9 213261027785 FAISAL SATYA TRIPUTRA 10.40 - 11.00 

10 113111015569 DWIYAN WIBISONO 11.00 - 11.20 

11 213201004489 MUHAMMAD MUFTI KAILANI RUMAGESAN 11.20 - 11.40 

12 113111022111 AGRA DWI FIKRY ALAMSYAH 11.40 - 12.00 

13 313342008405 DESI AGUSTINA 13.00 - 13.20 

  



 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

Link Zoom Wawancara dibawah ini : 

Link Zoom Wawancara 
Join Zoom Meeting 

https://zoom.us/j/6325188102?pwd=K2JMVEZTQjVIYkp5MXdXSGd4UzNiZz09 
 
Meeting ID: 632 518 8102 

Passcode: polbitp2b 
 

 
       Dikeluarkan di Tangerang, 

Pada tanggal  06 Agustus 2022  

 
  DIREKTUR  

POLITEKNIK PELAYARAN BANTEN 

     
 

 
 

HERU WIDADA, M.M. 

                 NIP. 19730205 199903 1 001  

14 113002025696 ANGGIETA NUR ARDYANI 

ROOM 02 

13.20 - 13.40 

15 213261017550 RISMA INDAH SAPUTRI 08.00 - 08.20 

16 213261006718 MUHAMAD DIMAS IRAWAN 08.20 - 08.40 

17 213261016697 WIGAR ABHYPRAYA RUSMANA 08.40 - 09.00 

18 213202018773 MEGA AJI CATUR PRAYUDHA 09.00 - 09.20 

19 213202014648 DZAKY SYEHANTARA 09.20 - 09.40 

20 113111008233 DINAR CHOIRUN NISA 09.40 - 10.00 

21 213221027200 AHMAD FERDINAN 10.00 - 10.20 

22 213261012266 MUHAMAD FAIK ALFAYAD 10.20 - 10.40 

23 213213008665 BAGAS DWI RAMADAN 10.40 - 11.00 

24 213213025542 MUHAMMAD RAIHAN 11.00 - 11.20 

25 313306018860 WULAN SULISTIANI 11.20 - 11.40 

26 213281019773 ADITIA RAHMAT SUBAKTI 11.40 - 12.00 

27 213103022829 MUHAMMAD NAUFAL NUR IHSAN 13.00 - 13.20 


